
quarta-feira, 05 de fevereiro de 20144  CADERNO 8

Prefeitura MuNiciPal de SaliNóPOliS-Pará
NúMerO de PublicaçãO: 642416

aViSO de abertura dO PreGãO PreSeNcial 
Nº 004/PMS/2014.

O fundo Municipal de Saúde de Salinópolis/Prefeitura Municipal 
de Salinópolis,através de sua Pregoeira,comunica que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº004/2014,do 
tipo menor preço por item,para REGiSTRO DE PREÇO, para 
aquisição de medicamentos básicos e psicotrópicos.Data 
da Abertura: 18/02/2014 as 9:00h00min.Local:Auditório 
da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à Tv.Pr.Ananias 
vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-PA,fone:91-
34231188/34231397/9230.2079,email:pms_salinopolis@
hotmail.com.Horário  p/retirada edital 08:00 as 12:30h.TATiANA 
DO SOCORRO MARTiNS–Pregoeira/PMS.

ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CONCEiÇÃO DO ARAGUAiA/PA - BRASiL
Destino(s): 
fLORESTA DO ARAGUAiA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991265/RODRiGO CANGUSSU ALvES (AUXiLiAR DE 
ADMiNiSTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 
04/12/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO fERREiRA DAS NEvES

diária
NúMerO de PublicaçãO: 643484

POrtaria: 338/2014
Objetivo: REALiZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA 
DE JUSTiÇA ANA CAROLiNA viLHENA GONÇALvES
fundamento Legal: LEi ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEi ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEi ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASiL
Destino(s): 
PARAGOMiNAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333286/RUBENS EMERSON DOS SANTOS fRAGOSO (SARGENTO 
PM) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/01/2014 a 10/01/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO fERREiRA DAS NEvES

diária
NúMerO de PublicaçãO: 643487

POrtaria: 337/2014
Objetivo: EM viRTUDE DE ACUMULAÇÃO DE ATRiBUiÇÕES EM 
DifERENTES COMARCAS
fundamento Legal: ART. 117 DA LEi COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/2006
Origem: BELÉM/PA - BRASiL
Destino(s): 
ANAJAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999089/BENEDiTO WiLSON CORRÊA DE SÁ (PROMOTOR 
DE JUSTiÇA) / 7.5 diárias (Completa) / de 22/01/2014 a 
29/01/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO fERREiRA DAS NEvES

diária
NúMerO de PublicaçãO: 643492

POrtaria: 336/2014
Objetivo: REALiZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROCURADOR 
ADÉLiO MENDES DOS SANTOS, CORREGEDOR-GERAL DO 
MiNiSTÉRiO PÚBLiCO E DO PROMOTOR DE JUSTiÇA LUiZ 
MÁRCiO TEiXEiRA CYPRiANO, ASSESSOR DA CORREGEDORiA-
GERAL.
fundamento Legal: LEi ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEi ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEi ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASiL
Destino(s): 
BOM JESUS DO TOCANTiNS/PA - Brasil
iTUPiRANGA/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333354/ROSENiLSON COSTA E SiLvA (CABO PM ) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 03/11/2013 a 08/11/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO fERREiRA DAS NEvES

diária
NúMerO de PublicaçãO: 643496

POrtaria: 335/2014
Objetivo: REALiZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA 
DE JUSTiÇA GRUCHENHKA OLivEiRA BAPTiSTA fREiRE
fundamento Legal: LEi ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEi ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEi ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASiL
Destino(s): 
MUANÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333332/GLEYDiSON MAURO CHAGAS DA SiLvA (CABO PM) / 4.5 
diárias (Completa) / de 13/01/2014 a 17/01/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO fERREiRA DAS NEvES

diária
NúMerO de PublicaçãO: 643497

POrtaria: 334/2014
Objetivo: REALiZAR fiSCALiZAÇÃO/viSTORiA EM OBRA
fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAfOS DA LEi 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASiL
Destino(s): 
OURiLANDiA DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991675/RENATO ALBUQUERQUE CHAvES (TECNiCO 
ESPECiALiZADO) / 1.5 diárias (Completa) / de 06/02/2014 a 
07/02/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO fERREiRA DAS NEvES

diária
NúMerO de PublicaçãO: 643447

POrtaria: 348/2014
Objetivo: REALiZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA 
DE JUSTiÇA ANA CAROLiNA viLHENA GONÇALvES
fundamento Legal: LEi ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEi ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEi ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASiL

Destino(s): 
PARAGOMiNAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333286/RUBENS EMERSON DOS SANTOS fRAGOSO (SARGENTO 
PM) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/01/2014 a 14/01/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO fERREiRA DAS NEvES

diária
NúMerO de PublicaçãO: 643459

POrtaria: 347/2014
Objetivo: REALiZAR viSTORiA EM iMÓvEL
fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAfOS DA LEi 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASiL
Destino(s): 
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991670/HENRiQUE KLAUTAU DE MENDONÇA (ASSESSOR 
ESPECiALiZADO DE APOiO TECNiCO OPERACiONAL JUDiCiAL) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 16/01/2014 a 16/01/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO fERREiRA DAS NEvES

diária
NúMerO de PublicaçãO: 643463

POrtaria: 346/2014
Objetivo: REALiZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA D 
EJUSTiÇA ERiCA ALMEiDA DE SOUSA
fundamento Legal: LEi ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEi ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEi ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASiL
Destino(s): 
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333328/ROGERiO DE SOUZA LOUREiRO (SOLDADO PM) / 4.5 
diárias (Completa) / de 09/09/2013 a 13/09/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO fERREiRA DAS NEvES

diária
NúMerO de PublicaçãO: 643472

POrtaria: 343/2014
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRiBUiÇÕES EM DifERENTES 
COMARCAS
fundamento Legal: ART. 117 DA LEi COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/2006
Origem: ALTAMiRA/PA - BRASiL
Destino(s): 
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991555/SiLvANA NASCiMENTO vAZ DE SOUSA (PROMOTOR 
DE JUSTiÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 15/01/2014 a 
16/01/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO fERREiRA DAS NEvES

diária
NúMerO de PublicaçãO: 643476

POrtaria: 342/2014
Objetivo: REALiZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA 
DE JUSTiÇA SiLvANA NASCiMENTO vAZ DE SOUSA
fundamento Legal: LEi ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEi ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEi ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: ALTAMiRA/PA - BRASiL
Destino(s): 
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333389/ANTONiO PiNTO ROCHA (SOLDADO PM) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 15/01/2014 a 16/01/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO fERREiRA DAS NEvES

diária
NúMerO de PublicaçãO: 643480

POrtaria: 341/2014
Objetivo: REALiZAR fiSCALiZAÇÃO EM OBRA
fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAfOS DA LEi 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASiL
Destino(s): 
SÃO MiGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991670/HENRiQUE KLAUTAU DE MENDONÇA (ASSESSOR DA 
SUBPROCURADORiA GERAL DE JUSTiÇA PARA A AREA TÉC) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 15/01/2014 a 15/01/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO fERREiRA DAS NEvES

diária
NúMerO de PublicaçãO: 643422

POrtaria: 355/2014
Objetivo: DESEMPENHAR ATRiBUiÇÕES JUNTO AQUELE 
MUNiCÍPiO
fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAfOS DA LEi 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: LiMOEiRO DO AJURU/PA - BRASiL
Destino(s): 
iGARAPÉ-MiRi/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991347/MANUEL DE JESUS viLARiNHO MONTEiRO (AUXiLiAR 
DE ADMiNiSTRAÇÃO) / 6.5 diárias (Completa) / de 11/12/2013 
a 17/12/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO fERREiRA DAS NEvES

diária
NúMerO de PublicaçãO: 643432

POrtaria: 354/2014
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRiBUiÇÕES EM DifERENTES 
COMARCAS
fundamento Legal: ART. 117 DA LEi COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/2006
Origem: PEiXE-BOi/PA - BRASiL
Destino(s): 
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999844/PAULO ANGELO NOGUEiRA fURTADO (PROMOTOR 
DE JUSTiÇA) / 4.5 diárias (Completa) / de 15/01/2014 a 
19/01/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO fERREiRA DAS NEvES

diária
NúMerO de PublicaçãO: 643437

POrtaria: 352/2014
Objetivo: REALiZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTiÇA AfONSO JOfREi MACEDO fERRO
fundamento Legal: LEi ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEi ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEi ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASiL
Destino(s): 
SÃO DOMiNGOS DO CAPiM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333247/LUiZ ANTONiO MENDES ARAÚJO (CABO PM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 22/01/2013 a 23/01/2013
333247/LUiZ ANTONiO MENDES ARAÚJO (CABO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 25/01/2013 a 25/01/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO fERREiRA DAS NEvES

diária
NúMerO de PublicaçãO: 643440

POrtaria: 351/2014
Objetivo: A fiM DE REALiZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA 
PROMOTORA DE JUSTiÇA ERiCA ALMEiDA DE SOUSA
fundamento Legal: LEi ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEi ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEi ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASiL
Destino(s): 
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333294/MARCOS JOSÉ fEiO RODRiGUES (CABO PM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 04/09/2013 a 05/09/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO fERREiRA DAS NEvES

diária
NúMerO de PublicaçãO: 643442

POrtaria: 350/2014
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRiBUiÇÕES EM DifERENTES 
COMARCAS
fundamento Legal: ART. 117 DA LEi COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/2006
Origem: ALTAMiRA/PA - BRASiL
Destino(s): 
MEDiCiLANDiA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991681/ANTONiO MANOEL CARDOSO DiAS (PROMOTOR 
DE JUSTiÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/01/2014 a 
14/01/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO fERREiRA DAS NEvES

diária
NúMerO de PublicaçãO: 643444

POrtaria: 349/2014
Objetivo: SUBSTiTUiR SERviDOR
fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAfOS DA LEi 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: DOM ELiSEU/PA - BRASiL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991616/MARiA DE LOURDES DE LiMA (AUXiLiAR DE 
ADMiNiSTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Completa) / de 06/11/2013 a 
08/11/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONiO fERREiRA DAS NEvES


